cho puer se humoīē vñe. CSe-

cunda p̄ditio sc. Ap̄tus pont. i.

Corin. xi. Prober aut̄ seip̄m ho-

mo : idest exanimet p̄tinz p̄scien-

tiaz : sic de penitēte scilicet : & de

calice bibat. Qui enim manducat  
 & bibit indigne. iudicis sibi man-  
 ducat & bibit. Ille. Glo. i. vana  
 tionem. Non in merito p̄es mel:  
 q: si Adam cū tota natura huma-  
 na vānatus est: q: p̄m̄i vctum  
 comedit. Gen. 3. E quanto ma-  
 gionēre: qui indigne comunica-  
 tur? In hui⁹ figura. 2. Re. 6. De  
 Oza legitur qui fuit a deo p̄cus-  
 sus eo q: archam dñi manibus su-  
 is tetigit: que cadet de curru vo-  
 leba. Rationē assignant bebetel:  
 & Hieronymus. A deo p̄cussus  
 est: q: cū vxore sua: nocte p̄erita  
 faciem. Sed quā percussione di-  
 gnus est: q: iacet cū meretrice &  
 p̄ubina? Si ille monuus ē: qua  
 p̄missione dignus est: qui corpus  
 ebrii indigne sumit? Cū Hie-  
 ronymus in quadā epta. Quid ri-  
 bicuz feminis: qui ad altare cum  
 vno fabularis? Sic sacerdos q̄l-  
 ter cum eidē labiis filiū dei oscu-  
 laris quibus oscularis es filiam  
 meretricis? Cū Leo papa. Nil  
 minus malignus: nullus suscato alo  
 necedat. Pura sit p̄sciēria: q: pu-  
 rum est sacramentū. Et Leui. 21.  
 Qui habuerit maculas nō acce-  
 dat ad ministeriū. In huius figu-  
 ram. 2. Re. 6. Elri bērsam̄ie mor-  
 tui sunt: q: viderunt archam dñi.  
 Quid de illis: qui nō tm̄ vidēt:  
 sed insuper sumunt indigne? Cū  
 Prover. 27. Quando sederis ad  
 mensam vt comedas cum p̄iue-  
 pe: diligenter attende que posita  
 sunt ante faciem tuam. Tertia  
 conditio 2. Et se peccator repu-

tet indignum: tantum sumere su-  
 cramentuz. Figura. Mat. 8. Ec-  
 ceteris que dixit. Homine nō  
 sum dignus vt intres cē. Si cen-  
 turio se indignum reputabat su-  
 mere in domo sua mortale: quan-  
 to plus imortalem? Unde factus  
 Marcus tanq̄ indignus police  
 sibi amputavit: sancto instigante  
 spiritu. Et Joan. bap. conuictum  
 in tangere Christum quando ip-  
 sum baptizabat. Si etiam tange-  
 re mortalem: quanto plus nos  
 imortalem? Tbi nota. Quod ho-  
 mo merito debet accedere cum  
 humillitate: quia vt habent docto-  
 res. duo sunt in hoc sacramento:  
 Dignitas & vtilitas. Dignitas  
 quidem: quia in alijs sacra-  
 tis confertur gratis: non suem  
 in ipsis est ipse deus. In hoc sa-  
 cramento non solum confertur  
 gratia: sed ē ipsa gratia. Unde dicitur  
 eucharistia. id est bona gra-  
 tia: Immo in ipso est ipse deus &  
 homo. Utilitas quidem: quia p̄-  
 ducit ad patriam. Unde dicitur  
 viaticum: quia per viam huius  
 mundi nos sustentat: vt ad patriam  
 peruenire possimus. Homini-  
 cus hoc considerans fiebat sem-  
 per in missa. C. Quarta condi-  
 tio 2. vt. s. homo habeat firmum  
 proposituz abstinenti ab illicitis:  
 & potius mori q̄ facere aliq̄ ma-  
 lus. Unde philosophus. 3. etibi.  
 Melius est mori q̄ facere cōtra  
 bonum virtutis. Et sancta Mo-  
 nica de beato Augustino dice-  
 bat. Melius potius filius meus

## Hebdomade sancte

Augustinum mori: q̄ p̄rentane  
ret in suo peccato infidelitatis. Quot non habent hoc propositi.  
Immo fingunt facere omnia bona his diebus: vt sic absoluantur eorum meretrices. Et facti voto. gabato el sancto. vt canes ad vomitum r̄l. Quinta conditio r̄l. Benter. 17. Qui non obedierit sacerdotis imperio: morte moriatur. Et restituas male ablatam o vsurarie. Et dimittas concubinam o concubinarie. Et restituas famam o infamator. Aliiter non est bonum communicare. Nō accedas ad r̄l. Ubi nota fecerunt magistrum in. 4. dist. 9. Quod quatuor sunt differētie personarum: que accedunt ad hoc sacramentum. Primo quidam sumunt sacramentum et non effectum sacramenti: vt sunt peccatores illud sumentes in mortali. Esurarij. concubinarij r̄l. Secdo quidam sumunt effectum sacramenti: et non sacramentum: vt sunt infirmi et alij qui non possunt communicare ex causa legitima. De quibus de p. dist. 2. c. Et quid paras dentem aut ventrem? Crede et manducaisti. Tertio quidam non sumunt sacramentum: nec effectum sacramenti: vt illi qui non communicant in paschate. De talibus de p. dist. 2. c. Seculares qui in pascha nō communicauerint catholici non credantur: nec inter catholicos habeantur. Quarto quidam sumunt sacramentum et effectum sacramenti: qui sunt in

statu gratie: et percipiunt dulcedinem. Augu. Accipe quotidie quod quotidie tibi proffit. Sic vitæ: vt quotidie meretricis accipere. Illi. Unde patet secundum.

**T**ertium principale de r̄l. Declarata huius sacramenti veritate ipso mysterio. n̄c in hoc tertio mysterio solū exēplū vniū p̄ n̄ra cōdlatiōe et sacramenti huius verissimilitudine: ē vidēdū: ad huius sermonis cōfirmationem. Cū beatus Gregorius missam celebraret romæ: apparuit illi Iesus sub effigie passionis et pietatis. Quem videns compassione motus et deuotione plurimum lacrymatus est. Unde statim missa celebrata: omnibus vere penitentibus et confessis coram simili imagine pietatis dicentibus gemibus fletis orationem. Domine Iesu. cum quibus pater noster. et totidem Ave maria. concessit. 14. millia annorum de vera indulgentia. Postmodum plures pontifices pie deuotione addiderūt. Inuentum est in summa sume. 20. millia: et duodecim annis. et dies. 21. Hec omnia sunt scripta in capella domini cardinalis hostiensis. que est sita in ecclesia sancti Petri de roma. Quam indulgentiam confirmauit Calixtus papa tertius. die. xij. Junij. 1456. Et tu pater Sabriel predicator veritatis amplius et predica hanc deuotionem quantum potes. Unde patet sermo primus de veritate facti.

C Feria. 5. hebdomadae sacre: De necessitate sacramenti:

**H**oc facite in me. i. commemoracione. Luce. 22. C. Universa lesnia e deli antichi & optimi expositiori approuata ch caduno via dante & peregrino qual far vol ben el suo pegrinazo: necessitate li son trey conditioe. Prima ch i al tro no studia: excepto ch puenire al fin del suo canthio. Secda ch no portat ihesoro ch merito a la troib' & inimicis sit spollar' & ocisus. Tertia conditio qd habeat bona societatē que cōducatur ad salutē ad patriā ppriā. Moraliter. Iste hō peregrinus: ē viator quilibet: qui ad patriā redit. An. 88. Ad. liens ego sū apō te & peregrinus: sicut sc. Et ad Hebr. 9. Nō habemus h' sc. Gen. 47. Jacob dixit pharaoni. Bles peregrinatio nis mee centum. 30. annio: um patri & matri. Plato i Timeo. Primum siquidem & ad omnes decantati: hanc vitam peregrinationē esse quādam. Non debet hic peregrinus habere aliud studiu qd gradiendi ad paradisu: vi for bñ: vi saluari: quia ad hoc natus est.

Secunda conditio: non ferre ihesam os mudi: nec studere vitijs huius seculi. Unde Lactan. 7. c. 1. Virtutis autem via: non capit magna onera portantes. Augustinus ad modum trames est: per quem in vicia hominum deducit

in celum. Hinc tenere non potest nisi qui fuerit expeditus & nudus. Ille. Tertia vt habeat bona quida. Que ē hec? Radeo: sicut sacramentuz misse. Ad nos vā hāc vitā egim' conio bōa quida aiaz nostrā deducit ad paradisu. Iō xpo nos hortat faciamus cōmunionē inquit. Hoc facite in me commemoracionē. In qv' verbis de necessitate sacramēti erit s'mo nosser hodie r'mis. Abi tris p ordinem videbimus.

- C Primum. de necessitate.
- C Secundum. de vtilitate.
- C Tertium. dicitur spāilitatis.

**Q**uia prima. Quere dicitur. Si rñ sui necessaria: Institui hoc sacramentū: Radeo s' theologos. Tho. 4. di. 8. a. 3. Petrus de tar. 4. di. 6. Et Ric. ibidē di. 8. ar. 1. q. 4. Quod fuit necessarium. Que necessitas probat quadruplici medio.

- C Primo. ratione.
  - C Secundo. auctoritate.
  - C Tertio. figura.
  - C Quarto. exemplo.
- C Primo sc. Que dicitur conseruationis. Diuina providentia suas creaturas in tres gradus distinguit. Aliqua erat spiritalis: vt angelus. Aliqua erat mixta: partim corporalis. partim spiritalis. vt homo. ex anima & corpore compositus. Aliqua simpliciter corporalis. vt animalia sensibilia & omnia vegetabilia. Secundum quos gradus: cadē diuina

## Hebdomade sancte

**Providētia:** omnibus illis de eorum vita providit. Angelis enī cibum spirituale plenum omni suavitate dedit: quod est videre diuinas eētias & ea frui. & in ea quiescere i eternum: Juxta illud. **Sacrisbor:** quum &c. Ideo dixit angelus Tob. 12. Cum eses & bibis per voluntatem dei, videbar quidem māducare & bibere: sed ego cibo & potu iustissimi vtois: sed diuina visioe. **Secūda creatura:** est bestia: cui preparauit herbas vitētes: vi patet Gen. 1. **Tercia creatura:** est homo mixtus corpore & anima. Ex parte corporis & anime: diuina prouidētia cibū materiale dat: sine quo nō viuit: In. 1. de gñatione. pbs. **Quā** nunc vluens quādiu viuit: indiget alimento: conuenienti sue nature. Et. 1. Polt. Sine necessarijs: impossibile est vluerē. Quia calor naturalis consumeret totū hūmīdū radicale. Et in li. de cā lō gitudinis & breuitatis vite. **Quo** sum principia vite nostre: calidū naturale. & humidū radicale. **U**si corpus indiget cibo cōueniēti sue nature. **Q**ui vnlgo dicitur. **Sac**co vodo &c. Et sic corpus nō pōt esse sine cibo. Sic aīa sine cibo spiritali viuerē nō pōt. **Q**uā ē iste cibus? **R**ideo qđ sacramētūz altarū. **D**e quo Jo. 6. Caro mea vere ē cibus: & sāguis meus vere ē potus. Et magt. 4. dist. 8. c. viii. Sicut panis p ceteris cibis corpus reficit & sustentat. & vinum homines letificat: sic caro christi